

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TIXTLA DE GUERRERO, GUERRERO

NOMBRE DEL AREA: Dirección de Comunicación Social

RESPONSABLE DEL AREA: Lic. Daniela Torreblanca Mojica

ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2026

MONTO TOTAL DEL PRESUPUESTO 2026 DEL AREA:

\$ 433,698.00

CAPITULO	PARTIDA	CONCEPTO	MONTO POR PARTIDA	TOTAL POR CAPITULO
1000		SERVICIOS PERSONALES		
2000		MATERIALES Y SUMINISTROS		114,020.00
	211	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA	\$ 7,167.00	
	212	MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION DE DOCUMENTOS	\$ 5,046.00	
	214	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	\$ 58,816.00	
	216	MATERIAL DE LIMPIEZA	\$ 1,211.00	
	221	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS	\$ 30,827.00	
	223	UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	\$ 1,800.00	
	271	VESTUARIOS Y UNIFORMES	\$ 3,720.00	
	272	PRENDAS DE PROTECCION PERSONAL	\$ 4,997.00	
	291	HERRAMIENTAS MENORES	\$ 436.00	
3000		SERVICIOS GENERALES		68,920.00
	323	ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO	\$ 7,000.00	
	336	OTROS SERVICIOS COMERCIALES	\$ 5,500.00	
	339	IMPRESION Y ELABORACION DE MATERIAL INFORMATIVO DERIVADO DE LA OPERACION Y ADMINISTRACION DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES.	\$ 19,920.00	
	357	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA	\$ 11,500.00	
	365	SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO	\$ 25,000.00	
5000		BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES. (ADQUISICIONES)		250,758.00
	511	CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO	\$ 15,949.00	
	515	EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	\$ 131,690.00	
	523	CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO	\$ 85,995.00	
	597	LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES	\$ 17,124.00	

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TIXTLA DE GILBERTO, GUERRERO				
NOMBRE DEL AREA:		Dirección de Comunicación Social		
RESPONSABLE DEL AREA:		Lic. Daniela Torreblanca Mojica		
ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2026				
MONTO TOTAL DEL PRESUPUESTO 2026 DEL AREA:				\$ 433,698.00
CAPITULO	PARTIDA	CONCEPTO	MONTO POR PARTIDA	TOTAL POR CAPITULO

INSTRUCTIVO:	
CAPITULO 1000	CAPITULO 1000 SERA RELLENADO POR LA TESORERIA MUNICIPAL
\$	TODAS LAS AREAS DEBEN RELLENAR UNICAMENTE LOS <u>CUADROS EN COLOR BLANCO</u>, QUE ASI LO REQUIERAN, SEGUN EL CONCEPTO A UTILIZAR Y FUTURO A EROGAR (GASTAR), CON MONTOS (NUMEROS) QUE CONSIDERE PERTINENTES, ADECUADOS Y REALISTAS, ENSEGUIDA AUTOMATICAMENTE SE AUTOSUMARÁN ACUMULATIVAMENTE PARA FINALMENTE ARROJAR EL MONTO TOTAL PRESUPUESTADO. LA PRESENTE INFORMACIÓN DEBE REALIZARSE POR ARCHIVO SEPARADO POR CADA UNA DE LAS AREAS ADMINISTRATIVAS QUE CONFORMAN LA PRESENTE ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL RELLENANDO UNICAMENTE <u>LOS CUADROS EN COLOR BLANCO</u>, A EXCEPCION DEL AREA DE OBRAS PUBLICAS QUE DEBERA RELLENAR TANTO <u>LOS CUADROS EN COLOR BLANCO</u> COMO <u>LOS CUADROS COLOR VERDE</u> PARA ESPECIFICAR EN ESTOS ULTIMOS LOS MONTOS ACUMULATIVOS DE LA FUTURA PROPUESTA DE OBRAS PUBLICAS DEL FAISM 2026 (VER SIGUIENTE INSTRUCCIÓN)
\$	RELLENO EXCLUSIVO PARA EL AREA DE OBRAS PUBLICAS CON EL PROYECTO DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 2026 (FAISM-RAMO33), FAVOR DE ANEXAR FUTURA PROPUESTA DE OBRAS Y ACCIONES EN ARCHIVO ADICIONAL, EN CASO DE NO CONTAR CON DICHA PROPUESTA REALIZAR PROYECCION PRESUPUESTARIA A NIVEL ACUMULATIVO EN LAS PARTIDAS 6100, 6200, 6300 SEGUN CORRESPONDA.
RECORDATORIO: LA <u>FECHA LIMITE DE ENTREGA ES EL DIA ---</u>, PUEDE REMITIRLO ANTES DE LA FECHA LIMITE DE SER POSIBLE Y SERA RECEPCIONADO EN ARCHIVO DIGITAL EN EXCEL E IMPRESO FIRMADO Y SELLADO POR EL ENCARGO DEL AREA ADMINISTRATIVA, ASI MISMO DEBE REEMPLAZAR EL NOMBRE DEL ARCHIVO POR EL DE SU AREA, EJEMPLO: CATASTRO 2026, EVALUACION 2026, TESORERIA 2026, ETC.	
SE ANEXA CATÁLOGO EN FORMATO PDF (CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO) PARA DISIPAR DUDAS SOBRE ALGUNA PARTIDA ESPECÍFICA DEL GASTO O CONCEPTO A PRESUPUESTAR EN EL PRESENTE DOCUMENTO, ASÍ MISMO PODRÁ AGREGAR LOS RENGLONES QUE CONSIDERE NECESARIOS SI ALGÚN CONCEPTO DE GASTO QUE SE ENCUENTRE EN EL CATÁLOGO NO SE CONSIDERÓ EN EL PRESENTE ARCHIVO.	

Programa Operativo Anual 2026

Periodo de Informe:	Anual		
Entidad Fiscalizable	Municipio de Tixtla de Guerrero, Guerrero	Clasificación funcional del Gasto	
Unidad responsable:	Dirección de Comunicación Social	Finalidad:	
Fondo o programa:	Información proporcionada por el Área Revisora	Función:	Información proporcionada por el Área Revisora
Eje rector Plan Municipal:	EJE I. Gobierno que Innova, Eficiente, Eficaz y Transparente.	Subfunción:	
Objetivo General:	Promover un entorno de buenas prácticas gubernamentales con una visión innovadora, profesional y transparente, para ofrecer servicios públicos de calidad, impulsando acciones encaminadas a atender las demandas y necesidades de la población.	Programa:	Programa 3. Participación ciudadana y Transparencia.
Objetivo Específico:	Lograr una participación más activa de la sociedad, en la definición, ejecución y evaluación de las acciones institucionales, para contribuir a que reciba una atención eficiente, eficaz, oportuna y satisfactoria por parte de la administración municipal.	Suprograma:	Información proporcionada por el Área Revisora
Líneas de Acción:	Diversificar los medios de difusión de información hacia la ciudadanía.	Nombre del Proyecto:	Informe de gobierno 2026

No.	Tipo de Proyecto	Ubicación de la obra y/o acción	Metas Programadas	Metas alcanzadas (Solo Avances)	Población Objetivo	Beneficiarios Programados	Beneficiarios atendidos (solo avances)	Nombre de la actividad Institucional	Insumos	Incidencia (Frecuencia de uso del insumo)	Unidad de medida	Costo Unitario	Cantidad	Inversión						Periodo de Ejecución			
														Programada			Ejecida			Días Programados		Días ejecutados	
														Federal	Estatad	Municipal	Federal	Estatad	Municipal	Del	Al	Del	Al
1	Administrativo	Municipio de Tixtla de Guerrero, Guerrero.	Entregar empujes escritos del Segundo Informe de Gobierno correspondiente al año 2026, debidamente empujados, para su distribución y archivo.		Público en general	43,171		Mandar a impresión en empresa externa el segundo Informe de Gobierno, asegurando una presentación adecuada y profesional en 20 copias en papel couché de calidad, con los márgenes, tipografía y disposición correspondiente.	Impresión final de 20 ejemplares del Informe de Gobierno en papel couché	1	Pieza	\$ 1,000.00	15	-	-	\$ 15,000.00	-	-	\$ -	01/08/2026	31/08/2026		
2			Crear un video Informe que proyecte los alcances realizados durante la administración, con una duración de 20 minutos y en formato adecuado para su proyección y distribución, asegurando la calidad y cantidad de la información presentada.					Establecer el guion del video, recolección de material audiovisual que respalde los alcances mencionados en el guion, finalmente editar y renderizar el video, añadiendo transiciones, efectos visuales, textos y música de fondo.	Contratación de voz femenil para voz en off.	1	Servicio	\$ 2,500.00	1	-	-	\$ 2,500.00	-	-	\$ -	01/08/2026	31/08/2026		
								Paquete de alimentos por actividad extraordinaria para personal operativo.		1	Paquete	\$ 100.00	20	-	-	\$ 2,000.00	-	-	\$ -	01/08/2026	31/08/2026		
								Paquete 100 hojas de opalina delgada		1	Paquete	\$ 148.00	15	-	-	\$ 2,190.00	-	-	\$ -	01/08/2026	31/08/2026		
								Sobres de cartón con adhesivo tamaño medio carta 100 piezas		1	Paquete	\$ 123.00	9	-	-	\$ 1,107.00	-	-	\$ -	01/08/2026	31/08/2026		
								Renta de sillas plegables de plástico		1	Pieza	\$ 5.00	1300	-	-	\$ 6,500.00	-	-	\$ -	15/09/2026	15/10/2026		
								Renta de mesas plegables largas		1	Pieza	\$ 25.00	10	-	-	\$ 250.00	-	-	\$ -	15/09/2026	15/10/2026		
								Renta de mantiles blancos largo		1	Pieza	\$ 25.00	10	-	-	\$ 250.00	-	-	\$ -	15/09/2026	15/10/2026		
								Renta de pantalla y sonido (con planta de energía)		1	Servicio	\$ 25,000.00	1	-	-	\$ 25,000.00	-	-	\$ -	15/09/2026	15/10/2026		
								Amplificación		1	Pieza	\$ 600.00	5	-	-	\$ 3,000.00	-	-	\$ -	15/09/2026	15/10/2026		
								Impresión de gallinetas en tinta		1	Pieza	\$ 300.00	10	-	-	\$ 3,000.00	-	-	\$ -	15/09/2026	15/10/2026		

[illegible]

Participantes:	Dirección de Comunicación Social
----------------	----------------------------------

Áreas en Coordinación:	Instancia Técnica de Evaluación al Desempeño, Secretaría General, Departamento de Adquisiciones y Recursos Materiales, Tesorería Municipal, DIF Municipal y Dirección de Servicios Generales.
------------------------	---

[illegible]

Programa Operativo Anual 2026

Periodo de Informe:	Anual		
Entidad Fiscalizable:	Municipio de Tixtla de Guerrero, Guerrero	Clasificación funcional del Gasto	
Unidad responsable:	Dirección de Comunicación Social	Finalidad:	Información proporcionada por el Área Revisora
Fondo o programa:	Información proporcionada por el Área Revisora	Función:	
Eje rector Plan Municipal:	EJE I. Gobierno que Innova, Eficiente, Eficaz y Transparente.	Subfunción:	
Objetivo General:	Promover un entorno de buenas prácticas gubernamentales con una visión innovadora, profesional y transparente, para ofrecer servicios públicos de calidad, impulsando acciones encaminadas a atender las demandas y necesidades de la población.	Programa:	Programa 3. Participación ciudadana y Transparencia.
Objetivo Específico:	Lograr una participación más activa de la sociedad, en la definición, ejecución y evaluación de las acciones institucionales, para contribuir a que reciba una atención eficiente, eficaz, oportuna y satisfactoria por parte de la administración municipal.	Suprograma:	Información proporcionada por el Área Revisora
Líneas de Acción:	Diversificar los medios de difusión de información hacia la ciudadanía.	Nombre del Proyecto:	Solventar los requerimientos en materia de comunicación social del Gobierno Municipal.

No.	Tipo de Proyecto	Ubicación de la obra y/o acción	Metas Programadas	Metas alcanzadas (Solo Avances)	Población Objetivo	Beneficiarios Programados	Beneficiarios atendidos (solo avances)	Nombre de la actividad Institucional	Insumos	Incidencia (Frecuencia de uso del insumo)	Unidad de medida	Costo Unitario	Cantidad	Inversión						Periodo de Ejecución			
														Programada			Ejercida			Días Programados		Días ejecutados	
														Federal	Estatat	Municipal	Federal	Estatat	Municipal	Del	Al	Del	Al
1	Administrativo	Municipio de Tixtla de Guerrero, Guerrero.	Atender los requerimientos de 60 unidades administrativas del gobierno municipal.		H. Cabildo Municipal, Jefes de Área o Departamento, Responsables y Directores de Área del H. Ayuntamiento Municipal	60		Realizar reportes sistemáticos de las actividades realizadas por el equipo operativo de la Dirección de Comunicación Social, así como oficios turnados a las diferentes áreas del H. Ayuntamiento Municipal.	Caja de lapicero de punto fino, 7 mm azul 12 piezas	1	Paquete	\$ 90.00	1	-	-	\$ 90.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026		
									Paquete 500 hojas blancas tamaño carta	12	Paquete	\$ 119.00	2	-	-	\$ 2,858.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026		
									Paquete 5040 grapas standard metálicas	4	Paquete	\$ 59.00	1	-	-	\$ 236.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026		
									Paquete 1000 clips metálicos standard	4	Paquete	\$ 331.00	1	-	-	\$ 1,324.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026		
									Resaltador de textos, colores pastel 6 piezas sharpie	2	Paquete	\$ 129.00	1	-	-	\$ 258.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026		
									Paquete folder crema tamaño carta 100 piezas	1	Paquete	\$ 230.00	1	-	-	\$ 230.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026		
									Sette ergonomista de oficina con respaldo de malla y reposabrazos ajustables	1	Pieza	\$ 2,620.00	6	-	-	\$ 15,720.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026		
									Organizador de mesa chico 4 niveles carta	1	Pieza	\$ 229.00	1	-	-	\$ 229.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026		
									Carpeta registradora 1400 cart	1	Pieza	\$ 108.00	3	-	-	\$ 324.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026		
									Tarima multiseos De 8" / 20.3 cm	1	Pieza	\$ 39.00	6	-	-	\$ 234.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026		
2			Crear material gráfico para 60 áreas y direcciones del H. Ayuntamiento Municipal					Realizar conteo de balón en inauguraciones de eventos y/o arranques de obra pública.	Litón grueso azul marino 7 cm ancho 10 m	6	Pieza	\$ 123.00	1	-	-	\$ 738.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026		
									Paquete 100 hojas opalina de 100 g	6	Paquete	\$ 148.00	1	-	-	\$ 878.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026		
									Cinta adhesiva doble cara 400 polister	4	Pieza	\$ 159.00	1	-	-	\$ 636.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026		
									Lápiz adhesivo Pritt 11g	6	Pieza	\$ 22.00	1	-	-	\$ 132.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026		

Programa Operativo Anual 2026

Periodo de Informe:	Anual		
Entidad Fiscalizable:	Municipio de Tixtla de Guerrero, Guerrero	Clasificación funcional del Gasto	
Unidad responsable:	Dirección de Comunicación Social	Finalidad:	
Fondo o programa:	Información proporcionada por el Área Revisora	Función:	Información proporcionada por el Área Revisora
Eje rector Plan Municipal:	EJE I. Gobierno que Innova, Eficiente, Eficaz y Transparente.	Subfunción:	
Objetivo General:	Promover un entorno de buenas prácticas gubernamentales con una visión innovadora, profesional y transparente, para ofrecer servicios públicos de calidad, impulsando acciones encaminadas a atender las demandas y necesidades de la población.	Programa:	Programa 3. Participación ciudadana y Transparencia.
Objetivo Específico:	Lograr una participación más activa de la sociedad, en la definición, ejecución y evaluación de las acciones institucionales, para contribuir a que reciba una atención eficiente, eficaz, oportuna y satisfactoria por parte de la administración municipal.	Suprograma:	Información proporcionada por el Área Revisora
Líneas de Acción:	Diversificar los medios de difusión de información hacia la ciudadanía.	Nombre del Proyecto:	Gobierno Transparente, Cercano y Oportuno.

No.	Tipo de Proyecto	Ubicación de la obra y/o acción	Metas Programadas	Metas alcanzadas (Solo Avances)	Población Objetivo	Beneficiarios Programados	Beneficiarios atendidos (solo avances)	Nombre de la actividad Institucional	Insumos	Incidencia (Frecuencia de uso del insumo)	Unidad de medida	Costo Unitario	Cantidad	Inversión						Periodo de Ejecución			
														Programada			Ejercida			Días Programados		Días ejecutados	
														Federal	Estatal	Municipal	Federal	Estatal	Municipal	Del	Al	Del	Al
								Cobertura fotográfica y de video de los eventos y actividades del ejercicio gubernamental.	Cámara Canon Eos 90D, lente EF-s 18-135mm F/3.5-5.6 IS USM color negro	1	Pieza	\$ 33,999.00	1	-	-	\$ 33,999.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026		
									Cámara Canon EOS R100 RF-S 18-45mm f/5.6-7.1 IS STM	1	Pieza	\$ 11,499.00	1	-	-	\$ 11,499.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026		
									Flash para cámara GODOX V860III-C, 240 TTL, 7.2V/260mAh Li-Ion	1	Pieza	\$ 4,870.00	3	-	-	\$ 14,610.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026		
									Tarjeta de memoria SanDisk Extreme 256 GB	2	Pieza	\$ 739.00	5	-	-	\$ 7,390.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026		
									Mezclas antirrebote ejecutiva con candado de color negro	1	Pieza	\$ 800.00	4	-	-	\$ 3,200.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026		
									Kit de 2 luces LED para video, iluminación fotográfica regulable de 2800-6500 K con soporte y soporte para teléfono	1	Kit	\$ 1,441.00	1	-	-	\$ 1,441.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026		
									Par de Botas industriales, suela antideslizante Truper	1	Par	\$ 297.00	4	-	-	\$ 1,188.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026		
									Impermeable resistente para lluvia	1	Pieza	\$ 388.00	6	-	-	\$ 2,328.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026		
									Playera tipo polo manga corta, v-neck	2	pieza	\$ 140.00	6	-	-	\$ 1,680.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026		
									Cámara de mezclilla manga larga, v-neck	1	Pieza	\$ 340.00	6	-	-	\$ 2,040.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026		
									Chaleco de seguridad con botas negro	1	Pieza	\$ 295.00	5	-	-	\$ 1,475.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026		
									Mantenimiento de equipo fotográfico	1	servicio	\$ 2,300.00	5	-	-	\$ 11,500.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026		

1	Administrativo	Municipio de Tula de Guerrero, Guerrero.	Realizar un promedio de 1,825 publicaciones que servirán para dar a conocer las acciones diarias, planes y programas del Gobierno Municipal con exactitud y transparencia, para así mantener informados a los diferentes sectores de la población sobre el quehacer del H. Ayuntamiento; esto apoyándose de medios tecnológicos como herramienta prioritaria para la divulgación inmediata de toda información.	Público en General	43, 171	Transmisión en vivo de los eventos calendarizados en el ejecutivo gubernamental.	<table><tr><td>Monitor HP E14 G4 - 14" Full HD IPS 60Hz USB-C</td><td>1</td><td>Pieza</td><td>\$ 4,800.00</td><td>1</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ 4,800.00</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ -</td><td>01/01/2026</td><td>31/12/2026</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Switch de escritorio TP-Link TL-SG108 - 8 puertos 10/100/1000Mbps</td><td>1</td><td>Pieza</td><td>\$ 799.00</td><td>1</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ 799.00</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ -</td><td>01/01/2026</td><td>31/12/2026</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Power Bank 25000mAh UGREEN cargador portátil carga rápida con cable USB C y 3 puertos PD3</td><td>1</td><td>Pieza</td><td>\$ 1,399.00</td><td>2</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ 2,798.00</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ -</td><td>01/01/2026</td><td>31/12/2026</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Splitter HDMI UGREEN 1 en 4 salidas, 4K@60Hz convertidor 1 x 4</td><td>1</td><td>Pieza</td><td>\$ 899.00</td><td>1</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ 899.00</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ -</td><td>01/01/2026</td><td>31/12/2026</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Cable de red ethernet cat 8 S4 ethernet Ugreen</td><td>1</td><td>Pieza</td><td>\$ 781.00</td><td>2</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ 1,562.00</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ -</td><td>01/01/2026</td><td>31/12/2026</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Audífonos Sony profesionales de diáfragma grande MEX750B</td><td>1</td><td>Pieza</td><td>\$ 1,899.00</td><td>1</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ 1,899.00</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ -</td><td>01/01/2026</td><td>31/12/2026</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Kit transmisor y receptor inalámbrico HDMI</td><td>1</td><td>Kit</td><td>\$ 4,068.00</td><td>1</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ 4,068.00</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ -</td><td>01/01/2026</td><td>31/12/2026</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Memoria USB 3 TB Hp</td><td>1</td><td>Pieza</td><td>\$ 399.00</td><td>2</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ 798.00</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ -</td><td>01/01/2026</td><td>31/12/2026</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Kit de cajas de uso rudo de almacenamiento de herramientas con ruedas</td><td>1</td><td>Kit</td><td>\$ 1,217.00</td><td>1</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ 1,217.00</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ -</td><td>01/01/2026</td><td>31/12/2026</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Targeta de captura de video Y Audio Hdmi 1080p, 2.0</td><td>2</td><td>Pieza</td><td>\$ 485.00</td><td>2</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ 970.00</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ -</td><td>01/01/2026</td><td>31/12/2026</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Cámara Sony FDR-AX43 UHD 4K Handycam</td><td>1</td><td>Pieza</td><td>\$ 37,998.00</td><td>2</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ 75,996.00</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ -</td><td>01/01/2026</td><td>31/12/2026</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Tripode de video 211cm para cámara DSLR de aluminio con cabeza fluida, carga 5KG</td><td>1</td><td>Pieza</td><td>\$ 2,499.00</td><td>1</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ 2,499.00</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ -</td><td>01/01/2026</td><td>31/12/2026</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Paquete cinco plásticos negros 100 cm x 2m</td><td>4</td><td>Paquete</td><td>\$ 43.00</td><td>1</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ 172.00</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ -</td><td>01/01/2026</td><td>31/12/2026</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Cinta adhesiva industrial Gris 10 m</td><td>4</td><td>Paquete</td><td>\$ 66.00</td><td>1</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ 264.00</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ -</td><td>01/01/2026</td><td>31/12/2026</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Cable XLR para Micrófonos de condensador</td><td>1</td><td>Pieza</td><td>\$ 390.00</td><td>1</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ 390.00</td><td>-</td><td>-</td><td>\$ -</td><td>01/01/2026</td><td>31/12/2026</td><td></td><td></td></tr></table>	Monitor HP E14 G4 - 14" Full HD IPS 60Hz USB-C	1	Pieza	\$ 4,800.00	1	-	-	\$ 4,800.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026			Switch de escritorio TP-Link TL-SG108 - 8 puertos 10/100/1000Mbps	1	Pieza	\$ 799.00	1	-	-	\$ 799.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026			Power Bank 25000mAh UGREEN cargador portátil carga rápida con cable USB C y 3 puertos PD3	1	Pieza	\$ 1,399.00	2	-	-	\$ 2,798.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026			Splitter HDMI UGREEN 1 en 4 salidas, 4K@60Hz convertidor 1 x 4	1	Pieza	\$ 899.00	1	-	-	\$ 899.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026			Cable de red ethernet cat 8 S4 ethernet Ugreen	1	Pieza	\$ 781.00	2	-	-	\$ 1,562.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026			Audífonos Sony profesionales de diáfragma grande MEX750B	1	Pieza	\$ 1,899.00	1	-	-	\$ 1,899.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026			Kit transmisor y receptor inalámbrico HDMI	1	Kit	\$ 4,068.00	1	-	-	\$ 4,068.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026			Memoria USB 3 TB Hp	1	Pieza	\$ 399.00	2	-	-	\$ 798.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026			Kit de cajas de uso rudo de almacenamiento de herramientas con ruedas	1	Kit	\$ 1,217.00	1	-	-	\$ 1,217.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026			Targeta de captura de video Y Audio Hdmi 1080p, 2.0	2	Pieza	\$ 485.00	2	-	-	\$ 970.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026			Cámara Sony FDR-AX43 UHD 4K Handycam	1	Pieza	\$ 37,998.00	2	-	-	\$ 75,996.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026			Tripode de video 211cm para cámara DSLR de aluminio con cabeza fluida, carga 5KG	1	Pieza	\$ 2,499.00	1	-	-	\$ 2,499.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026			Paquete cinco plásticos negros 100 cm x 2m	4	Paquete	\$ 43.00	1	-	-	\$ 172.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026			Cinta adhesiva industrial Gris 10 m	4	Paquete	\$ 66.00	1	-	-	\$ 264.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026			Cable XLR para Micrófonos de condensador	1	Pieza	\$ 390.00	1	-	-	\$ 390.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026		
Monitor HP E14 G4 - 14" Full HD IPS 60Hz USB-C	1	Pieza	\$ 4,800.00	1	-	-	\$ 4,800.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026																																																																																																																																																																																																																												
Switch de escritorio TP-Link TL-SG108 - 8 puertos 10/100/1000Mbps	1	Pieza	\$ 799.00	1	-	-	\$ 799.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026																																																																																																																																																																																																																												
Power Bank 25000mAh UGREEN cargador portátil carga rápida con cable USB C y 3 puertos PD3	1	Pieza	\$ 1,399.00	2	-	-	\$ 2,798.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026																																																																																																																																																																																																																												
Splitter HDMI UGREEN 1 en 4 salidas, 4K@60Hz convertidor 1 x 4	1	Pieza	\$ 899.00	1	-	-	\$ 899.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026																																																																																																																																																																																																																												
Cable de red ethernet cat 8 S4 ethernet Ugreen	1	Pieza	\$ 781.00	2	-	-	\$ 1,562.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026																																																																																																																																																																																																																												
Audífonos Sony profesionales de diáfragma grande MEX750B	1	Pieza	\$ 1,899.00	1	-	-	\$ 1,899.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026																																																																																																																																																																																																																												
Kit transmisor y receptor inalámbrico HDMI	1	Kit	\$ 4,068.00	1	-	-	\$ 4,068.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026																																																																																																																																																																																																																												
Memoria USB 3 TB Hp	1	Pieza	\$ 399.00	2	-	-	\$ 798.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026																																																																																																																																																																																																																												
Kit de cajas de uso rudo de almacenamiento de herramientas con ruedas	1	Kit	\$ 1,217.00	1	-	-	\$ 1,217.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026																																																																																																																																																																																																																												
Targeta de captura de video Y Audio Hdmi 1080p, 2.0	2	Pieza	\$ 485.00	2	-	-	\$ 970.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026																																																																																																																																																																																																																												
Cámara Sony FDR-AX43 UHD 4K Handycam	1	Pieza	\$ 37,998.00	2	-	-	\$ 75,996.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026																																																																																																																																																																																																																												
Tripode de video 211cm para cámara DSLR de aluminio con cabeza fluida, carga 5KG	1	Pieza	\$ 2,499.00	1	-	-	\$ 2,499.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026																																																																																																																																																																																																																												
Paquete cinco plásticos negros 100 cm x 2m	4	Paquete	\$ 43.00	1	-	-	\$ 172.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026																																																																																																																																																																																																																												
Cinta adhesiva industrial Gris 10 m	4	Paquete	\$ 66.00	1	-	-	\$ 264.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026																																																																																																																																																																																																																												
Cable XLR para Micrófonos de condensador	1	Pieza	\$ 390.00	1	-	-	\$ 390.00	-	-	\$ -	01/01/2026	31/12/2026																																																																																																																																																																																																																												

